

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0001-38
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0023/2012 - PR
Processo: 0088/2012
Data...: 02/07/2012

Folha: 1/2

PROCESSO LICITATÓRIO Nr°. 0088/2012
MODALIDADE Pregão Nr°. 0023/2012
ATA Nr°. 0001/2012

Aos oito dias do mês de Agosto do ano de dois mil e doze, às Quatorze horas, reuniram-se na sala de Reuniões da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE, situada na RUA NEREU RAMOS, 389, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação de habilitação, apresentados em razão do Processo Licitatório N° 0088/2012, Pregão N° 0023/2012, cujo objeto é Registro de Preços Aquisição de Material de Construção, para uso da Prefeitura e Secretarias e Fundos Municipais de Herval D'Oeste, pelo período de 12 meses. Presentes o Pregoeiro Sr. RUBENS ANTONIO CORREIA, e respectiva equipe de apoio composta pela servidora YASMIN LAIŞ RIBAS. Efetuaram o credenciamento os seguintes fornecedores: PLANALTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA., HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, GHIGGI MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. O Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes.

Verificando a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos licitantes participantes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo estabelecido no Anexo I do Edital supra citado. As propostas acima foram consideradas classificadas. Os presentes na sessão, vistaram as propostas apresentadas. Aberta a fase de lances os licitantes foram convocados a apresentar seus lances verbais, os quais foram consignados no sistema de compras e estão demonstrados no quadro comparativo de lances que fica integrando a presente ata.

Ato contínuo, o Pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação dos licitantes vencedores

Após a apreciação dos documentos, constatou-se que os licitantes apresentaram toda a documentação, atendendo assim o estabelecido no Edital. O Pregoeiro solicitou a todos os presentes que conferissem e rubricassem a documentação dos licitantes. Assim o pregoeiro declara os licitantes abaixo listados como vencedores do certame.

Fornecedor: 805 - ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.

Para os seguintes itens:

23: LAJOTA DE CONCRETO PARA PASSEIOS PÚBLICOS CINZA N Marca: ANDRADE
Valor Unitário: 26,40 Total: 39.600,00

24: LAJOTA DE CONCRETO PARA PASSEIOS PÚBLICOS VERMELHA Marca: ANDRADE
Valor Unitário: 26,40 Total: 13.200,00

Fornecedor: 2129 - HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Para os seguintes itens:

1: AREIA FINA Marca: Valor Unitário: 114,00 Total: 11.400,00

Rubens Antonio Correia
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878
Prefeitura de Herval d'Oeste

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

PREGÃO

CNPJ: 82.939.430/0001-38

Nr. 0023/2012 - PR

RUA NEREU RAMOS, 389

Processo: 0088/2012

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Data...: 02/07/2012

Folha: 2/2

2: AREIA MÉDIA Marca: Valor Unitário: 114,00 Total: 61.560,00
3: AREIA GROSSA Marca: Valor Unitário: 118,00 Total: 11.800,00
4: CIMENTO SACO DE 50KG Marca: Valor Unitário: 23,80 Total:
40.460,00
5: CAL HIDRATADO SACO DE 20KG Marca: Valor Unitário: 8,20 Total:
1.148,00
6: Cal virgem, saco com 20Kg Marca: Valor Unitário: 8,20 Total:
2.460,00
7: CAL DE PINTURA 08 KG Marca: Valor Unitário: 5,85 Total: 1.755,00
8: ARAME RECOZIDO N° 18 Marca: Valor Unitário: 4,65 Total: 465,00
9: TIJOLO 06 FUIROS, DE 25CM Marca: Valor Unitário: 0,51 Total:
24.990,00
10: TIJOLO MACIÇO Marca: Valor Unitário: 0,43 Total: 4.300,00
11: JOELHO DE ESGOTO PVC 100MM Marca: Valor Unitário: 3,70 Total:
296,00
12: PREGO COM CABEÇA 17X27. Marca: Valor Unitário: 6,70 Total:
603,00
13: PREGO C/C 18X30 Marca: Valor Unitário: 6,70 Total: 469,00
14: PREGO C/C 19X39 Marca: Valor Unitário: 6,70 Total: 201,00
15: LONA PRETA, COM 6 METROS DE LARGURA Marca: Valor Unitário: 0,80
Total: 1.600,00
16: TUBO DE ESGOTO DE PVC 100MM - 6M, Marca: Valor Unitário: 33,50
Total: 16.750,00
17: Tubo de PVC soldável 20mm - 6 metros Marca: Valor Unitário: 7,80
Total: 780,00
18: BARRA FERRO CA-50 25.0 12 MEROS(1") Marca: Valor Unitário:
168,00 Total: 9.240,00
19: BARRA FERRO CA-50 12.5 12 METROS (1/2") Marca: Valor Unitário:
46,50 Total: 15.112,50
20: BARRA FERRO CA-50 10,0 12 METROS (3/8"). Marca: Valor Unitário:
30,80 Total: 8.162,00
21: BARRA FERRO CA-60 4,2 12 METROS (3/16). Marca: Valor Unitário:
5,60 Total: 1.204,00
22: BARRA FERRO CA-50 8,0 (5/16). Marca: Valor Unitário: 21,90
Total: 1.971,00
25: TUBO DE ESGOTO PVC 200 MM Marca: Valor Unitário: 34,00 Total:
10.200,00
26: TUBO DE ESGOTO PVC 300 MM Marca: Valor Unitário: 44,80 Total:
8.960,00
27: TUBO DE ESGOTO PVC 400 MM Marca: Valor Unitário: 104,00 Total:
72.800,00

O Pregoeiro informou que havendo intenção de interpor recurso os licitantes devem manifestar-se, lavrando-se em ata o motivo e abrindo-se o prazo recursal. Não houve intenção de recurso. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

Rubens Antonio Correia
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878
Prefeitura de Herval d'Oeste

RUBENS ANTONIO CORREIA
PREGOEIRO

YASMIN LAIS RIBAS
EQUIPE DE APOIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

PREGÃO

Nr. 0023/2012 - PR

CNPJ: 82.939.430/0001-38

RUA NEREU RAMOS, 389

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0088/2012

Data....: 02/07/2012

Folha: 1/2

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor.....: 2129. HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Telefone.....: 04935518600

Objeto.....: Registro de Preços Aquisição de Material de Construção, para uso da Prefeitura e Secretarias e Fundos Municipais de Herval D'Oeste, pelo período de 12 meses

Condições de Pagamento.: 10 DIAS APÓS ENTREGA

Validade da Proposta...: 08/10/2012

Prazo de Entrega.....: 02 DIAS APOS AF

Prazo Máximo.....: 08/08/2013

O FORNECEDOR ACIMA FOI DECLARADO VENCEDOR NOS SEGUINTEIS ITENS:

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	AREIA FINA	0	M3	IRMÃO HOB	100,00	114,00	11.400,00
2	AREIA MÉDIA	0	M3	IRMÃOS HOB	540,00	114,00	61.560,00
3	AREIA GROSSA	0	M3	IRMÃOS HOB	100,00	118,00	11.800,00
4	CIMENTO SACO DE 50KG	0	SAC	VOTORAN	1.700,00	23,80	40.460,00
5	CAL HIDRATADO SACO DE 20KG	0	SAC	FRICAL	140,00	8,20	1.148,00
6	Cal virgem, saco com 20Kg	0	Und	FRICAL	300,00	8,20	2.460,00
7	CAL DE PINTURA 08 KG	0	SC	FRICAL	300,00	5,85	1.755,00
8	ARAME RECOZIDO N° 18	0	KG	GERDAU	100,00	4,65	465,00
9	TIJOLO 06 FUIROS, DE 25CM	0	UND	ANDRADE	49.000,00	0,51	24.990,00
10	TIJOLO MACIÇO	0	UND	ANDRADE	10.000,00	0,43	4.300,00
11	JOELHO DE ESGOTO PVC 100MM	0	UND	TUBOZAN	80,00	3,70	296,00
12	PREGO COM CABEÇA 17X27.	0	KG.	GERDAU	90,00	6,70	603,00
13	PREGO C/C 18X30	0	KG	GERDAU	70,00	6,70	469,00
14	PREGO C/C 19X39	0	KG	GERDAU	30,00	6,70	201,00
15	LONA PRETA, COM 6 METROS DE LARGURA	0	MT²	LONA PARAN	2.000,00	0,80	1.600,00
16	TUBO DE ESGOTO DE PVC 100MM - 6M,	0	UND	TUBOZAN	500,00	33,50	16.750,00
17	Tubo de PVC soldável 20mm - 6 metros	0	Und	TUBOZAN	100,00	7,80	780,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0001-38
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0023/2012 - PR

Processo: 0088/2012

Data....: 02/07/2012

Folha: 2/2

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
18	BARRA FERRO CA-50 25.0 12 MEROS(1")	0	UND	GERDAU	55,00	168,00	9.240,00
19	BARRA FERRO CA-50 12.5 12 METROS (1/2")	0	UND	GERDAU	325,00	46,50	15.112,50
20	BARRA FERRO CA-50 10,0 12 METROS (3/8").	0	UND	GERDAU	265,00	30,80	8.162,00
21	BARRA FERRO CA-60 4,2 12 METROS (3/16).	0	UND	GERDAU	215,00	5,60	1.204,00
22	BARRA FERRO CA-50 8,0 (5/16).	0	UND	GERDAU	90,00	21,90	1.971,00
25	TUBO DE ESGOTO PVC 200 MM	0	MT	TUBOZAN	300,00	34,00	10.200,00
26	TUBO DE ESGOTO PVC 300 MM	0	MT	TUBOZAN	200,00	44,80	8.960,00
27	TUBO DE ESGOTO PVC 400 MM	0	MT	TUBOZAN	700,00	104,00	72.800,00
T O T A L ->							308.686,50

HERVAL D'OESTE, 08/08/2012

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

PREGÃO

Nr. 0023/2012 - PR

CNPJ: 82.939.430/0001-38

RUA NEREU RAMOS, 389

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0088/2012

Data....: 02/07/2012

Folha: 1/1

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor.....: 805. ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.

Telefone.....: 04935518600

Objeto.....: Registro de Preços Aquisição de Material de Construção, para uso da Prefeitura e Secretarias e Fundos Municipais de Herval D'Oeste, pelo período de 12 meses

Condições de Pagamento.: 10 DIAS APÓS ENTREGA

Validade da Proposta....: 08/10/2012

Prazo de Entrega.....: 02 DIAS APOS AF

Prazo Máximo.....: 08/08/2013

O FORNECEDOR ACIMA FOI DECLARADO VENCEDOR NOS SEGUINTE ITENS:

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
23	LAJOTA DE CONCRETO PARA PASSEIOS PÚBLICOS CINZA NATURAL MEDINDO 45X45X2,5CM EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 9050	0	M²	ANDRADE	1.500,00	26,40	39.600,00
24	LAJOTA DE CONCRETO PARA PASSEIOS PÚBLICOS VERMELHA MEDINDO 45X45X2,5CM EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 9050	0	M²	ANDRADE	500,00	26,40	13.200,00
T O T A L ->							52.800,00

HERVAL D'OESTE, 08/08/2012